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MÁM vlčit dobrých furmii Juhuž i

oiówl ský rniijiitnk tis 'roiliiJ PIaIh si o

umínili Mjfoniřiidkiijl píljflky tm far-

my Mátu II uoils kteří v lim iinmi
iiiiiI4 proeniilii plita o eilrotiiiHill % J4
vAiii sdllui juk iilalríltit vlis Za
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clunrcty
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sebe chudší a sebo včtsí rodinu

měl a jukmilo třeba za poslední
dva tři dolárky ni gallon kořalky

koupí v tá (divili platí vládŮ dol-

lar a čtvrt daní Dano z lihovin a

tabáku přinesou tolik žo ni % toho

postaví iihSo vláda vSechny bílo

vnl lodě n platí mU námořní voj-

sko A Jfiňži) říci h dolffou po-

lovici toho platí ta nejeli udál

třídu lidí To posilnění jím při-

jde draho I Já to slyšel na výcho-

dě že li co by utratili nemají
a ti co mají neutrácejí Tady
jest lo zrovna tak V naSeni

mámo celí dva salony —

Inciuější dříví o jednu třeti-

nu Takové sdružení pomůžo far-

máři i místu neb přijedu víeo

farmářů do místa když mňžo sta-

vební dříví laciněji koupit Mimo

to so též více kupuje a tak má

město užitek Kdo hy elitřlí far-

máři něco podobného podniknou-t- i

jen do toho s chutí A neříkat

bezo mne se to spraví aneb —

za rok budou bankrot Jest k to-m- u

třeba jenom dobrou vfilí a

zvolit si poctivé úředníky kleří

by to dobře vedli a bylí k lomu

schopni 1'odruhí zase napíši
Jak pokračujeme v Trípp Jiašim

obilním obchodem luh Jmcui tam

byl dva roky ředitelem — Nyní

přijde brzy jaro a s ním tíž mra-

venci neb oni rádi lezou do polic

Neb oj
Kaíiy obchodník pro-di-

vlc a více rttBO

cigaret každý den

OD NAŠICH PŘÁTEL kde jest co sladkého Kupte si za

ó centů kafr a dejte ho Ink jak

jest v tom papíru do police jich

na místo kam mravenci lezou a v

krátkém čase budou všichni pryč
I Jídáme to každý rok a jest pěk-

ná podívaná na mravenec jak od

lud čerství lezou 1'oíasí tady
máine velice přkní neb ve čtvr-

tek večer byla bouřka blýskalo se

a hřmělo ráno bylo to teprv

pěkní Mrzlo silně leden den

jest leplo a druhý den mrzne

Tak takí jednou přečetl jsem ce-

lý ("'esko americký Venkov a pře
svědčil jsem se jakou má cenu

neb jsou tam rady i pokyny pro

pracovitý lid v městě i pro far-mář- e

Ani těm uěenějňfm není na

íkodu jsou v ním články a pona
učení z kterých si může každý
vzíti dobrý příklad a poučení --

Cena jeho jesl velmi levná neboť

stojí pouze #!o na rok Mimo

to dostane se k lomu za prémii se-

men J7 balíčků která jsou výbor- -

ná Srdečný pozdrav na všechny
čtenáře a čtenářky tohoto věhlas-

něho listu

John Mach

HLLSWOimi Knns - Ctěná
redakce Pokroku Západu! Při- -

jmíle ode mne srďčný pozdrav a

takí předplatní ode mne i od A

ll 'el I ! _ _ V
1onviiiii jiiKcon ny m oy n

mí nerad rozlil ocet Povídal že

pořádek dílá dobří přátele Zimu

nemáme stálou za to v okolí na-

šem jest hojně nemocí Takí do- -

čtenářkám a Čtenářům Pokroku
Václav Wanňk

MONTtiOMKUY Mínu I!)

března Ctěná redakce! Přijmě
te ode niiie srdeční pozdravení
Kdyby nebylo tě nialí ccilulííky
a na ní I I března snad bych si

hyl ani nevzpomněl žo máni si za

hi předplatili na dobrý časopis
1'okrok Západu ale s radosti lak
činím aby mí nebyl zaslaveii
I o se tl líc pocasl eiel a llllOf

byly tu dosti mraziví v březnu

duslali jsmo sníh a takí zima byla
řádná Pokud tkne se našeho mí
stečka dosti dobře pokračuje
Nafie česká katolická osada loň-

ského roku postavila píkuoii ka-

tolickou školu Místečko bylo
dne J února poprví ozářeno elck

tríckýni svítlem tak že jest ny
ní dobře vldíli po ulicích n po cc

lím místfi Takí máme velkou

školu veřejnou v kteří vyníiije
asi II neb 10 učitelek S professo
lem To jest vyšší škola a ještě
tu máme takí velký mlýn v nímž

pracuje mnoho lidí Pokračuji)

ledy našo městečko dosti v před
Máme tu takí dví dráhy i Min

neipolís and Sl Louis a Míl-wituk-

and Ht Paul Nejsme v

lom ledy tak zle Srdečný po

zdrav na etíní ělenáře i čtenář

ky tohoto listu a i ct redakci H

úctou

Václav Kovář st

MííKKTV Nebr dne 7 hře

na - - Ctěná redakce Pokroku

Západu! Zde Vám zasílám před

platní na příslí rok a za prémií

přejí s) semena která každý
chválí Abych Vám psal něco o

farmaření to vím že znáte a po-

časí jest tu asi stejní jako u vás

Farmáři mají vsi-h- hojnost a

mohou vše eo vypěstují vozili do

mísla zadarmo a ještě to zahalili

''" lrlrn" lodičku Na sedláka

každý s vysoká hledí Až se vši- -

t{ („Mřh„jf ]( „„!„
tom budou míti měšťáci laciní o- -

inivíny Napsal jsem toho více

IM „ '„„Vilku jsem chtěl a proto
Končím S íicfou

John Svoboda

IďSUVíldd Neb 25 března

PJll Ctěná redakco P Z Já
nejraději čtu vo Vašem Jisto do

člověku k užitku i vědomosti Já
jsem pro to dálí ženám hlasova-

cí právo A budou li se moc ha-

šteřit zas jim je vezmeme Ja-

ko jsme před dvěma roky sl zvo-

lili p Aldriche za (řuverníra a lo-

ni zas jsme ho porazili protoŽa
nebyl to eo míl být A zas nedá-

vno p Chalupa odtud psal do P
Z že čím víc salonů tím lípet —

Zajel jsem si až k němu a tázal

jsem se ho zdali jaktěživ v salo-

ně hyl Chtěl říci že ano alo po
králkím rozmýšlení povídá: —

Když jsem zůstával v Dakotě by-

lo tam osm salonů v místí Já v

žádním nebyl Jemu se to řekne
čím víc tím lip když tam nejde
Pití doma má Dal mi sklenku —

Lepší to bylo jako koupíme v sa-

loně On a jeho paní připravují
si to z divokího ovoce A nevím

dnes a pochybuji Že je člověk v

celí Americe v jeho věku aby
více práce jak on A málo

je jich uhy udělali tolik Má

pěknou raně peníze dělá a poně-

vadž ani nekouří tak naší vládě

nedá ani halíře daně Mně j to

přec jen podivní Člověk mňžo

mít majetku za tisíce a milliony
vládě z toho nedá uní centu daní
Kdežto zas kdyby člověk neměl

ani svou židli kam by sedl a byl

V 22 UL POKRYTÉ SNĚHEM

1

WAHJÍINUTON I) C duu 28

března VJ'l — dako Vctšína čtu-nář- ň

i já rád clu dopisy ale no-ru- d

jo píši ŽD však od nás z vý-

chodu jen zřídka nějaký dopis v

P 'A se objeví vidím se povinna
opčt v řady dopisovatelů vstou-

pilí aby o nás jih západů nemy-

sleli že jsme zdi j)i't(nurioliií O-n- y

totiž všechny ty událostí zde

opÍMÍ VÍcu licž dostatečné ď'lUii

listy proto lu co nestranný po-

zorovatel vylíčím dnes trochu z

mého hlediska tu ínauiuraci pre-

sidenta V li'ii před nastolením

parádovaly zde sufrnželky a mu-

sím jím přiznati žo uspořádání
celého průvodu bylo vskulku vel-

kolepí' Žel ht opilá soldateska

průvod samý několikrát přetrhla
a hrubč kasárníeko vtipy j-- o

ženáeh zde í onde bylo slyšeli
dává jen špatné vysvčdčcní ame-

rickým vojínům jichž bez toho

jest yi m hifi procento lidí jíž zo

zoufalství se dali k vojsku na-

jmout! Také policii byla docela

nečinná a páni policajt i t jco

dvojsmyslným vtí f
Ti ii ča-

sto i přímým nadávkám Vři! žen

jest zajisté spravedlivá a dříve
nebo později také svého práva d )

sáhnou h já douflm Že to bude

jen k ozdravění zdejších pomčrů

Vždyf slovo politikař má zdii

hnedle takový pfísliich jako v

('echách "partyka" n bylo by na

čase aby tyto pomčry trochu se

zmínily Ty různé námitky jak
od rnužů tak od žen proti udílení
volebního práva ženám ne nechají
velmi snadno vyvrátit! vždyť že-

na jest zrovna tak Čdovřk jako
muž Inaiiffuraep Hama pfjHobíla

na tnS trochu ímperialÍNticky
Velké kolony vojka a mili m

víeeh Htran Htojíeí přiiomínaly
hnedle wtarý ftím nvýird legie-
mi Takí inaugurační řfi novího
preHÍdenta v níž tejito abych
tak řekl odnoudil utranu u

neučinila zvláštního

dojmu ObrovHký prňvod vojnka
milice a veteránu jenž pod vede-

ním fpivemérů různých Ktátů

před presidentem plné 4 hodiny
defiloval pĎNobil monotónně a až

přílií cÍMařHky Jeítí jněli ti vo-

jáci volatí: Ave íar inorituri
te xalutantl (Zdráv bur cínaři

stí jiohřbf 10 března byl V'[lty Dají dost přemýšlení a jsou

NA 1'UODCJ fiiraiu i) JflU ttkrm li de
hi(u iniiiiikii míla nd inmlit pni
mílu ml sklily i dobrými nliivlnuiii n

ileliMiii iiruiiieiilliMi viidou n liriinlli--

s Jeeřiiiii Tála řiiriiia se prml4 ďmll
liielaa a to pndo ht liinjltel pfcíel du

ulieliodii O HUI zprftvy aeeliť ss
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1'OZUMKY fsraijr tm prodej U

plillllpD kd nyut tljs na its
i'lio Mlovsnfi Krnjlus jnst ormlna

dravá dobří trky dintl xmaAstli&iii

s pllái-- sin-- v islb powaiky pne
lAvÁiim ns 10 roh A ns splátku kup
Ani edrAílmn 11000 n rMtoviiA Io-X- I
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áxtiipca Í4pnl riillllps Win Ad v

NA 1'RODEJ rriny s rsn r rutrfr b

vclk(ll v umUm okol) plt o po
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my nd fílň skr výís dla sttvnb ssb
dslky od íidziicj nnvKdňlsní prslrie
ÍV lni 12 A vM IiioiiiIAImi 100111

ku prodft I CtyHidlks pM splAtea kii

dvs s pftl iloll 11 akr rbytek ns dln
bf tu Plíin mu Cbsrles Xtrtitlk

Brsklifl MlíitissotA syif

NA 1'ICODKJ nkollk domft v rfl

nyili Hl 1'siilnkýcli nlídeb m iiiítnč c

iiy K ďpliín 11 piířndiilelii Mlmienot-

kdiu Pokroku JimefA V Hlrniidii v ÍU
Krle Htr ntr

PŘIJME SE

1)0 blít hUZNiK
r J

V (orbieli který filá JU víceletou
v Američtí liledft pr4cl Niibld

ky nilele nit J'okrok Zftnsdii nod ku
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DVA MLADÍ bidťitnl miinlH I

práci nu fnrin Nwlddky mi y- -

inřslimviíleln m tn "122 Ho Ifitli

Htr" a if ]'okk Apsdu Omiihii

N'l'r 37 lp

1'ftlJME MB p&n nu byt a stravu
aneb iitt eelí wiopiitřnnt 11 apotAdiuid
rodiny ZvlÍAInl veliod K doptáni v

t 1IJ7 Ho 12 Htr Omanu 37 Jp

rftUMOU E tli fAd ni rriludl prini
bluf ns stravu unclei byt anebo celá
iioiiiit retil Dubrft řenká atravA 211

iiilriiou eenii4 lllimle m 11 Aii({ Miná
řov ltCJO Jlá 11 ui Oiniilia 37 íl

TBÁPÍ vAh žaludek?
J'nkli ano tuk si ziAjetu pro produ

lý lk MKKUltoN pomáliá yiiřiváiit
lli culil ilUt a I4 Váni odlevu od nu

moci íuluilkii jiiti-- a ledvin Pukli l

přejet ttiQáeta 1 I4IVH MUK ť
KUNA udť-lii-t Kiillou neJlepAl íuludecnl
lioJki linb ksIIou vyleV-liť-li- botkCdei vl
ns tli jednu třetinu kréiniiltň reny livA

l&tivn MKKUHONA vyplucenS rc
"Mil poue Jndiill doilHr iJopiíla nu:
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VfiELIJAKÉ BMETÍ KDYŽ MŮŽETE
KOUPIT VÝTEČNÝ PALDŮV DOUT-NlKOV-

TABÁK U VftECH BPOLE

IIL1VÝC1I OBCHODNÍKŮ? KTERÝ
OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPRO
DAVA MOŽE JEJ OBJEDNAT Z CE

8KÉ TOVABNY OREAT CENTRAL
TOBACCO WORKS JOSEPII BURIA

NEK MAJITEL CEDAR BAPIDS
IOWA 5'Jlr

PORADU A ZPRÁVU SPOLEHLI
VOU kktdcinu ptid&ui s IkxIoo vrnýett
tirmimnO klátnltii vlálnbb udurmu

kdo bv k rhtél uklit r k t

krajlnA o ktrrí titnná línťaliliví iprl
vy 1'řiltiita dvoui-vtitov- kib-- h od

ovT C k Ařnmý Md01 louka

i t 4 1 i t 1 v
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1'ujikiíní puti (111 uf4i 14 a

V S'b J'l- h I4U nbUll VÍHl
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Farmář když strží čck jdo na
bank tam se podívá naft napíšu
mu jmíno na zádech Jda k okín-k- u

tam řekne by mu dnll zaři

kredit Kitsír mu dá zpálky malý

papírek a řekne allriiriit n iismfi-j- e

se Farmář sl fo slrěl do ka-

psy vyjde ven ukousnu chew

podívá so nahoru a dolů po ulici

promluví slovo dvá s kolem jdou-cím- !

pak skočí na koní neb do

vozu a jede aby byl v ř k oW-d- u

neb k večeři A V salonech

vílšínou dílníky a řemesl-

níky Já rád piji alo přeco to-

lik vím hs (dlí mní ani Žádnímii

jínímu nedílá dobře ani neposíl
ili Vím Že tiež trochu kořalky
ráno jest kapka vody o mnoho

lepší Zkoušel jsem lká mít "Pí-zcúsk-
í"

v domě a když jsem to

zkusil fak nyní lo nechci doma

nii kdyby ml to sládek zadarmo

posílal Piti nedá člověku sílu

spíše mu ji ubere Jako ve žních

když se žne k lanovkou při ní jest
to ta nejiěžŠÍ práce na farně -

Tuk se nedotknu lihovin ani ze

Žertu polom to vydržím A pra-

cuji n ní posledních dvanáct é(

Ať ml nikdo poví co jest třŽího
než shazovat obílí po 12 střevíco-

ví klasovce Skoro už všichni co

s ní sekávali přestali a sekají va- -

žákem protože to nemohli vydr
žet líád bych slyšel jak se pan
Jos Kašli v Krainard pořád má

Proč nepíše několik řádků do Po

kroku jak on začínal a jak mladí
ci by měli nynější dobu na vlád
ní neb laciní pozemky jít Inu

snadnější je to jak to bývalo ale

když oni by musili v každím

townshípu mít takí kulečníky ~- -
'nne Kastl což jn neznáte T A

pinií teta její dopisy moc rád
čtu Snad protože ona jest "od
hunňs" já z niskupli? a ona snad
z Hrotovic Mory šumí po skali-

nách tam v tom ráji domov můj
Nic pro nás! Já zpívám: Kdo
nlfalřa n kornou se vypíná na
planinách dej sto dollarů a budu
tvůj Protože v našem okresu bo-

rovice a skály nechce žádný ani
zadarmo Nynější dobu al čer-

vený vůl nejvíc platí Zatím
lost Podruha vlec Neb dopisy
moc rád řtu všechny co v Pokro-
ku vždycky máte H upřímným
pozdravem

Frant Šťáva

PÍIE8VÉDCTE 8E

0 úílnku Jtky bud iJiltl mslá

r tuuittt IUt uveftjunn da
vsé obrbod MaU vydáni i ocnárn

ku pManM ván dobrý obchod

O TOM

aawdIa býti pofbybnti ta kdo o
RAAinuJ éiai veliké pokroky a ob-

chod jho M (tál ivmU Máma t

dflk(ft ta oaamovaU14 miIaII pf
di bnoa aa Asnáinka cbtlf ji
Ailti po ttikráta uvarajuaoui Avlak
Mliru élrnártl ilaA rodsll a oni o
isámku Asrani byli odvolat Npi-i- t

avou easáiuku J4t 4na a po-ll- t

nim ji B uvetajstal a pMlaia
at)A ohmiMiii a buduta I TyldLm
jiU uokojiil ř oiAimky v

aMitoiuvatall vidy íiá
1 iwst as aIova — ksldá ÍUIica m

alov Kdyl dolmy J

I1aa4 aa A4stÍAUIrAi tohota litu
poilUVkt AA (AAlIkAU lHljkl AU
krudlU AtAAAutVAtAl Mckélrk AtAá-m-

Al AA ti AiA AvpMjIlltáuiA
AiJri-Mujt-

fUHU-llIN- U CO

U17 lt H in OaiAha Nbi

NA 1'KODEJ

KA rHOPU Julo !„„ t ti m
t ll í lkťU1 l4vlJ iivH V

'♦ vi 1 ( mhm ) i a
) 1 :'' ii iktii iw

l i t„ j t„i i A !( k

1'vklwk SU Jilf

IMUtU KU I! (-
- ii ku

veřejní polívkárny lUt tyto řád-

ky pfŇÍ docházejí samí Jobovy

zprávy napřed o vichřici v státu

a v místí Viiíem nyní o velkých

povodních v Ohio 1'resíilent sám

asi v místu JiestíslI se odebíře
S upřímnými sympatiemi pro

všechny slíeiií a v na-dí-

h jh-ii- Í mezí limito mnoho

našich krajnou" koníliu a trvám

sc srdečným pozdravem vsem éle-tiářfí-

1' - ~ Vás

1'Yank Micka

OltlOX Oklahoiiia - ('tíná
redakce ritkioku Západu! Zasí-

lám Vám předplatní na Pokrok

Západu a dO centu nu ryelib-íic- í

sídlo jako prémií Abych ne zmí-

nil o počasí jest dosud proměnli-
ví ale rolnicí o se chystají sít

oves Já už ho máni itsetý Ke

korní se bude půdu připravovat
H pozdraveni na všechny ětená-ř-

t dus Dvořák

TIMIT So Dak - ('líná re
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